REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

N%Qi’g Prot. Vau Dejés,me 03 /./4/2020

NJOFTIM PiR DEGJESE PUBLIKE

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”neni 18 dhe neni 54 pika(e),ju
njoftojmé se me daté 24.11.2020 ora 10.00 né Njesine Administrative Bushat salla e
mbledhjeve t& Késhillit , do t& behet dégjesa publike pér Projekt Propozimin Nr.03 daté
14.10.2020, paragitur nga Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Intergrimit sektori Aseteve “Pér
miratimin e vazhdimit t& procedurave pér ndryshimin e destinacionit dhe heqjes nga fondi
kullosor t& njé siperfaqeje prej 1000 m2,proné publike e Bashkisé Vau Dejés,ndodhur né
Zonen Kadastrale nr.1329, me nr.Pasurie 80/4, e lojit kullote,me certifikate pronesie
nr.407052,dt.13.09.2011”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI ASETEVE
Nr 6-3--Z-Z Prot. Vau Dejésme )7 / 7)) 2020

Lenda: Dérgohet materiali pér shqyrtim dhe miratim.
Z. Mark Bisha

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

[ nderuar z. Kryetar
Bashkéngjitur po ju dergojme projekt vendimin:
Per miratimin e vazhdimit te procedurave per ndryshimin e destinacionit dhe hegjes nga fondi

kullosor t& njé siperfageje prej 1000m?2.

Me respekt
NE MUNGESE DHE ME URDHER ==~ KRYETARI
ZV/KRYETARI ) MARK BABANI
KRISTIAN SHKRELI
Miratoi:
Kristi Bajo: Drejtor i Drejtorisé Juridike t&€ Prokurimeve dhe Integrimit
Konceptoi:
Ndoc Bagqli: Pérgjegjés i Sektorit te Aseteveﬁgﬁé
7

L

Dats: 22, /0. 2020
Nr fageve A4 t& projekt-propozimit 4
Nr fageve A4 t€ dokumenteve qé shoqérojne projekt-propozimin ét

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Nr Prot
Projekt - Propozim

Nr 03. Daté 14.10.2020

Nisur nga kérkesa e Shkolles Profesionale “Ndre Mjeda” Bushat, si dhe mbéshtetur né: Ligjin nr
139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, nenet 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54
shkronja “e/1”(ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr 8744 date 22.02.2001 “Peér
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverisjes vendore”,
ndryshuar. Ne VKM nr 68 Dt 28.01.2008 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave
paluajtshme publike shteterore, qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Komunes Bushat, te
Qarkut Shkoder”, né¢ VKM nr 1374, Dt 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té
procedurave qé ndigen per heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit te fondit kullosor”,
ndryshuar.

PROPOZOJME
Té miratohet vazhdimi i procedurave pér ndryshimin e destinacionit dhe heqgjes nga fondi
kullosor t& nje siperfageje prej 1000 m2, proné publike e Bashkisé Vau Dejes, ndodhur né Zonén
Kadastrale nr 1329, me nr Pasurie 80/4, e llojit Kullote, me gertifikate pronesie nr 407052, Dt
13.09.2011.
Bashkélidhur; Kopje e kérkesés sé¢ Shkolles Mesme Profesionale “Ndre Mjeda” Bushat,
(shogéruar me plan vendosjen dhe plan rilevimin), si edhe kopje e gertifikatés sé pronésise.

NE MUNGESE DHE ME URDH KRYETARI
ZV/KRYETARI MARK BABANI
KRISTIAN SHKRELI

Jurist: Armand Filipi wﬂf” =

Miratoi: P/sek. Ndoc Ba&(/‘;y

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Va Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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MEEURLERA B EmarrERLeR
AMINISTRIA E FINANCAYE
DHE BEROMNOMISE

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
SHKOLLA PROFESIONALE “NDRE MJEDA”, BUSHAT

Nr 59 prot Vau Dejé me dt. 25/09/2020
Lénda: Kérkesé drejtuar Bashkisé Vau Dejés
Drejtuar:  Z. Mark Babani

Kryetar Bashkisé Vau Dejés

Né kuadér t& projektit “Ngritja e Vreshtés Organike pér Prodhim dhe Edukim né shkollg!”, qé
zbatohet nga COSPE né Bashkiné Vau Dejés né bashképunim me Shkollén e Mesme
Profesionale “NdreMjeda”, Bushat, financuar nga Programi Nderkufitar IPA, Shkolla
Profesionale “Ndre Mjeda” éshté perfituese e njé siperfage prej 1000 m2 qé do t& mbillet me
varietete autoktone t& vreshtave si Kallmet, Merlot, Sheshi Zi, Sheshi Bardhg, pér té realizuar njé
vreshté qé menaxhohet sipas parimeve t& Bujqésisé Organike, dhe gé do t& shérbejé pér praktikat
e nxénésve tédrejtimit t& agronomisé, pér realizimin e oréve mésimore té krasitjes, punimeve né
vreshté, si edhe prodhimin e veres biologjike si product I shkollés me etiketén e saj, pér nxénésit
e specialitetit t& Agropérpunimit, brenda shkollés.

Kjo siperfaqe ndodhet prané shkollés me t& dhéna Zona Kadastrale 1329 me Nr.pasurie 80-4 dhe
bashkangjitur po ju dérgojmé edhe hartén e pozicionimit € késaj siperfage.

Me ané t& késaj letre ju béjmé me dije se kjo sipérfaqe g€ do t&€ mbillet i shérben progesit
edukativ t€ nxénésve.

Duke shpresuar né mbéshtetjenTuaj dhe né bashképunimin toné afatgjaté e & frytshém né
ndihmé té shkollés, nxénesve dhe té komunitetit ton€ .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI
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